p. 480. Est Concilij Constantinop. sed non Generalis l. p. 481. n. 2.
 In Canonibus Concilij Generalis non facile dispensat Pontifex. p. 481. n. 2.
 Cap. r. de Capellis Monach. explicatur. p. 498. n. 10.
 Canon, qui est latae sententiae, habet in se executionem, quo sensu? p. 499.
 Canonibus universalis Ecclesiae conformari particulares Ecclesias valde expedit. p. 505. n. 1.
 In Canone Universalis Ecclesiae dispensare non possunt Episcopi aut Archiepiscopi. p. 514. n. 1.

Canonis.

Canonis & Praebenda sunt diuersa & separabilia. p. 33. n. 5.
 Canonis obtentae meminisse debet, qui ad aliam in alia Ecclesia litteras petit. p. 129. n. 2.
 Canoniam habenti ut beneficium vacatum conferatur, potest Episcopus mandare. p. 397. n. 5.

Canoniciatus.

Canoniciatus cui ex mandato est conferendus, conferenda est etiam praebenda. p. 140.
 Canoniciatus distinguitur a Praebenda. p. 168. n. 1.
 Canoniciatus Ecclesiae non Collegatae, sed Cathedralis requirit Subdiaconatum. p. 254. n. 2. Aetatem anni 22. inchoati. p. 256. n. 6.
 Canoniciatus Iurisq; Capitularis possessionem certo habens admittendus est ad Electionem sine protestatione. p. 379. n. 1. Unde haec possessio colligatur. ib. d.
 Canoniciatus si sit simul Praepositura, Vel ei unitus, an tum poena Canonici etiam liget Praepositum. p. 415.
 Canoniciatum conteri Adolescentibus annum 14. ingessis, non est contra Trid. p. 438. n. 2.
 Canoniciatus resignatio facile admittenda. p. 466. n. 3. Eam accipere potest Capitulum, quod confert. p. 467. n. 7.
 Canoniciatus in Ecclesia non numerata non vacat per mortem Canonici. p. 554.
 Canoniciatus Ecclesiae Cathedralis non potest conferri illegitimo sine Dispensatione Pontificis. p. 557. n. 5. An ei ob Rescriptum Pontificis conferendus sit contra Statutum propriae Ecclesiae? p. 66. n. 10.

Canonici. Vide Capitularia.

Canonici non residentes possunt ex consuetudine percipere fructus. p. 15. prin. Sed iuxta Trid. non possunt in anno ultra tres menses ab Ecclesia abesse. ibid.
 Canonici solent in Statuta Capituli ad majus robur parare. p. 16. n. 2.
 Canonici tot instituendi, quot decenter possunt sustentari. p. 32. n. 1.
 Canonicozum singulorum causa non est Capituli. p. 13. n. 3.
 Canonici sine Praebenda proprie nondum habent beneficium. p. 33. n. 5.
 Canonici saltem obligatus ad horas non debet diu esse sine Praebenda. p. 34. n. 6.
 Canonici sine Praebenda, an habeant lris ad distributiones, & vocem in Capitulo? p. 34. n. 6.
 Canonicos novos decet in rebus esse antiquis aequales. p. 34. n. 8.
 Canonici potest ex gratia supra numerum recipi et lege, ut reditus non percipiat, donec Praebenda vacet. p. 34. n. 9.

Canonici receptio cum clausula: ut praebenda careat: valet, & clausula ordinari habetur pro non adiecta. p. 36. n. 15.

Canonici habens solum expectationem praebendae non habet Beneficium. p. 128. n. 1.
 Canonico debetur praebenda. p. 140.
 Canonici quondam censentur Autoritate Pontificis vel ordinarij Collatoris receptus. p. 149.
 Canonici Autoritate Papali receptus, est in affectu praebendae preferendus cuius alteri. p. 149. n. 1.
 Canonici Cathedralis Ecclesiae potest esse delegatus Pontificis, eiusque Legati. p. 161. n. 1. Et si ingressus sit Religionem. p. 164. n. 7. Vel careat praebenda. p. 164. n. 8.

Canonici seniores preferendi Iunioribus in electione, responsione, & subscriptione. p. 205. prin. p. 736.
 Canonici an & quomodo Clericorum nomine comprehendantur? p. 215. n. 1.

Canonicozum Cathedralium saltem media pars sint Presbyteri. p. 254. n. 2.
 Canonici Cathedralis debent esse Subdiaconi. p. 254. n. 2. Habere annum XXII. inchoatum; quod in Germania non obseruatur. p. 256. n. 6.
 Canonici sacro ordine carentes non habent vocem in Capitulo. p. 254. n. 2.

Canonico mortuo aut resignante Iura eius ad Capitulum transeunt. p. 368. n. 7.
 Canonici creatio quandoque dicitur Electio improprie. p. 315. n. 1.
 Canonici creatio ad quem de Iure communi spectet. p. 316. n. 5.

Canonici accusans Praelatum, si vincat, recipit expensas ab Ecclesia. p. 359. n. 4.
 Canonici poena quomodo comprehendat Praepositum? p. 414.

Canonici potest in causa contra alium Canonicum ut suspectus recitari. p. 660. n. 3.

Canonici Regularis.

Canonici Regularis si Monachus fiat, & redeat, debet esse cucullatus & ultimus in choro. p. 535. par.
 Canonici Regulares laxiorem habent regulam quam Monachi. p. 536. n. 1. Hodie possunt transire ad Monachos, non item olim. ibid.

Canonissa.

Canonissarum electio eodem modo peragenda, quo Monialium. p. 447. n. 17. V. *Monialis.*

Canonista.

Canonista, an Theologus aptior sit ad Episcopatum? p. 250. n. 5. & 6.

Cantoris.

Cantoris seu Praecentoria an sit dignitas seu personatus? p. 581.

Capella.

Capella intra fines Parochiae sita, non est hoc ipso ei subiecta. p. 84. n. 1.

Capellae & Matricis si idem sit Rector, tunc Capellanus non suo sed Rectoris nomine possidet Capellam. p. 84. n. 2.

Capella noua intra Parochiae fines quando possit extrui. p. 181. n. 2, & p. 658. n. 1.

Capellania.

Capellania ex fundatione Sacerdotalis in qua retate possit recipi? p. 256. n. 7.

Capellanus.

Capellanus non possidet Capellam suo nomine, quæ eundem cum Matrice Rectorem habet. p. 84. n. 2. Eo deiecto competit Adio Rectori. *ibid.*

Capellani nisi sint Canonici non habent vocem in Capitulo. p. 367. n. 2.

Capellani unius Ecclesiæ non faciunt unum corpus; nec possunt habere commune sigillum. p. 367. n. 2.

Capitulares.

Capitularium aliqui si sint inhabiles, tunc reliqui, et si pauciores, habent Ius eligendi aut postulandi. p. 213. n. 2.

Capitularium unus si super sit habilis, potest ille eligere; non tamen seipsum. p. 213. n. 5.

Capitularium postulationem à duabus eorum partibus factam potest Superior sine cuiusquam injuriâ rejicere. p. 217. n. 6. Ex officio admittenda est ob necessitatem vel utilitatem Ecclesiæ. p. 218. n. 6.

Capitularium parte etiam maiore post vocationem non comparent, quomodo acta Capituli valeant vel non valeant? p. 220. n. 4. & 5.

Capitularis post Legitimam vocationem absens non censetur esse in numero pro illo actu. p. 221. n. 5. p. 307. num. 4.

Capitularibus omnibus extinctis uno excepto, quid iste debeat aut possit facere? p. 231. n. 3.

Capitulares possunt non pro semper, sed pro una vice Ius suum eligendi conferre alteri v. g. Episcopo. p. 233. n. 10. Aut ut una cum illis eligat, extraneum Clericum admittere. n. 11.

Capitulares ob Censuram invalidè eligentes, an novam possunt electionem facere? p. 279. n. 8.

Capitulares præsentis mortuo Prælati alicubi diem Electionis capitulariter decernunt. p. 281. n. 1. p. 367. n. 1. Non possunt ultra trimestre à die cognitæ vacationis differre. p. 367. n. 1. Nec expedit anticipare. p. 281. n. 3. Debent pro electione faciendâ convenire ad locum, ubi est Ecclesia ipsorum. p. 281. n. 2.

Capitulares an alium diem aut locum statuere possint ob impedimenta realia. p. 293. n. 3.

Capitulares longè absentes an sint ad electionem ad vocandi? p. 281. n. 2.

Capitularium pars minor, & unicus potest eligere, aliis venire negligentibus. p. 281. n. 2.

Capitulares an teneantur longè absentes, si vocarint, expectare? p. 281. n. 3.

Capitulares quando possunt aut non possunt in negotio procedere aliquo appellante? p. 283. n. 2. Deberent tamen prius de veritate causæ inquirere. *ibid.*

Capitulares ubi sunt legitimè congregati, ubi est Capitulum. p. 293. n. 3.

Capitulares incurrunt pœnas Canonicas, si patiantur Laicos se immiscere Electioni. p. 301. n. 1.

Capitulares possunt, si velint, alios collegas Iure eligendi privatos ad electionem admittere. p. 301. n. 2.

Capitularium unus impedire potest, ne extraneus, aut privatus Iure electionis, ad eam admittatur. p. 301. n. 3. Item compromissum ad eligendum. *ibid.* p. 312. n. 2. 3.

Capitulares eligere possunt sine ijs, qui vocati non sunt vel nequeunt venire. p. 307. n. 4.

Capitularium unus non potest etiam re integrè revocare compromissum, maiore parte non consentiente. p. 314. n. 8.

Capitulares Ius suffragij habentes votandi sunt omnes ad electionem, si possint. p. 330. n. 1. Nisi aliud ferat consuetudo. p. 330. n. 3.

Capitulares absentes non est necesse vocare ad electionem Tractatus quàm Electionis. p. 331. n. 3.

Capitulares quinam eligentibus non sint annuemandi? p. 344. n. 2.

Capitulares aliqui, si aliis non contradicentibus, electionem faciunt, valet. p. 344. n. 3.

Capitularium quilibet Scrutinij publicationem petere potest. p. 345. n. 7.

Capitulares inter si controversia oriatur, an Capitulum esse possit iudex? p. 345. n. 8.

Capitulares an & quomodo procuratorem ad electionem mittere possint? p. 349. par. & n. 1. 2.

Capitulares ordinariè cogi non possunt, ut per se vel alios Electionis tractatum intersint. p. 349. n. 4.

Capitulum.

Capitulum non obest delictum Prælati, nisi consentiat, aut de consensu suspectum sit. p. 3. n. 3.

Capitulum viuo Episcopo non habet Iurisdictionem in Ecclesia. p. 15. n. 1.

Capitulum non sine, sed cum Autoritate Episcopi potest antiquam consuetudinem tollere. *ibid.* p. 150. n. 4.

Capitulum ordinariè cogi non possunt, ut per se vel alios Electionis tractatum intersint. p. 349. n. 4.

Capitulum per se potest statutum condere vi rebus suæ administrationis, aliisque minoribus, & pœnam addere. *ibid.*

Capituli Decanus ex consuetudine Germaniæ eligitur. *ibid.*

In Capituli statuta ad majus robur solent jurare Canonici. p. 16. n. 2.

Capituli statutis obligatur etiam Præpositus & Decanus. p. 17. n. 6.

Capitulum potest sine Autoritate Episcopi tollere consuetudinem Ecclesiæ damnosam. p. 16. n. 3.

Capitulum potest facere statuta obligans novos tantum, non veteres Canonicos. p. 18. n. 7.

Capitulum ut renuntiet suo favori, an opus habet consensu omnium, vel maioris partis? p. 28. n. 6. An Autoritate Episcopi? p. 16. n. 3.

Capitulum etiam cum Episcopo non potest renuntiare Privilegio Communitati concessio & utili. p. 3. n. 1.

Capitulo consentiente potest Episcopus suppressio beneficia ob tenues redditus Canonicozum. p. 32. n. 1. Nisi sint patronata. n. 2. Vel suppressio cedat in Episcopi & Capituli commodum simul. *ibid.*

Capitulari mensa non potest Episcopus unire beneficium. p. 33. n. 3. Nisi ad tempus. *ibid.* Vel bona Episcopi & Capituli sint divisa. *ibid.*

In Capitulo an habeat vocem Canonicus sine præbenda? p. 34. n. 6.

Capitulum potest ex gratia supra numerum recipere Canonicum ita, ut redditus non habeat, donec præbenda vacet. p. 34. n. 9.

Capitulum Episcopalia negotia exercere nequit à tempore, quo Episcopus est confirmatus. *ibid.*
 Capitulum plurimum collegiatim sumptorum consensu communis in quo consistat? p. 90. n. 9.
 Capitulum etiam Cathedrale non habet Iurisdictionem spirituales nisi ex privilegio vel consuetudine. p. 130. n. 1.
 Capituli cum consensu potest Episcopus beneficiis vacantibus imponere Annatas. p. 159. n. 2. Non tamen sine mensura sine consensu Pontificis applicare. *ibid.*
 Capituli sine consilio quæ per consuetudinem possit Episcopus expedire? p. 203. n. 1.
 Capitulum contra, ut præscribat Episcopus, requiritur titulus & 40. anni, sine titulo tempus inmemoriale. p. 203. n. 2.
 Capitulum inconsulto Episcopus aut Prælatus non potest de iure punire subditos. p. 203. n. 1.
 Capituli maior pars quod agit, omnes censentur agere. p. 231. n. 5. p. 364. n. 2. Si id non sit contra Iura singulorum Capitularium. p. 301. n. 3. Nec contra, sed pro Ecclesia. p. 741. n. 1.
 Capitulum totum duæ eius partes repræsentat. p. 220. n. 4.
 Capituli acta quomodo valeant aut non valeant Capitularium parte etiam maiore post vocationem non comparent. p. 220. n. 4. & 5.
 Capitulum est distinctum à Prælato, & iste eius nomine non comprehenditur. p. 231. n. 1.
 Capitulum de iure communi debet eligere Prælatum. p. 233. n. 8. Quia ratione id possit etiam alij Clerici. p. 233. n. 9. & seq.
 Capitulum Cathedrale in Germania eligit Episcopum à Pontifice confirmandum. p. 240. n. 3.
 Capitulum Romanæ Ecclesiæ repræsentant Cardinali. p. 246. n. 1.
 Ad Capitulum quomodo devoluatur Ius conferendi beneficia ob negligentiam aut delictum Episcopi? p. 262. n. 7.
 Capitulum Collegiatæ potest Ius suum eligendi per compromissum dare Episcopo suo. p. 263. n. 2. non tenetur tamen ab eo nominatum recipere, nisi sit idoneus. p. 264. n. 4.
 Capitulum quando habet Ius eligendi, electio non potest ab alterius assensu pendere. p. 273. n. 2.
 Capitulum diem Electionis mortuo Prælato nominat. p. 281. n. 1.
 Capitulum legitime congregatur an maiore parte ex conventu digrediente dissoluatur? p. 284. n. 5.
 Capitulum ibi est, ubi Capitulares legitime sunt congregati. p. 293. n. 3.
 Capituli consilium & consensus requiritur de iure communi ad creando Canonicos. p. 316. n. 5.
 Capituli caput in Germania est Decanus. p. 338. n. 2.
 Capituli consensus & consilium non sunt necessaria Episcopo ad expedienda Iuris devoluti. p. 341. n. 7.
 Capituli consensus communis fieri non potest nisi à collegialiter congregatis. p. 343. n. 2.
 Capitulum qualitates eligendi discutere potest non per modum Iudicij, sed informationis. p. 346. n. 8.
 Capitulum an possit esse Iudex in controversia inter Capitulares. p. 346. n. 8.

Capitulum expensas in prosequenda Electione accipit à Prælatura. p. 359. n. 3.
 Capituli vim & Ius ad eligendum habent duæ partes eorum, qui adesse volunt & possunt. p. 364. n. 1.
 Capituli actus ut valeant debet pars maior in eos consentire. p. 364. n. 1. Quam pars maior? n. 1. & 2.
 Capitulum quomodo proprium iuramentum edere possit? p. 398. n. 4. Quomodo oppugnare provisionem ab Episcopo factam. *ibid.*
 Capitulum accipit resignationem Canonici, quem confert. p. 467. n. 7.
 Capituli gratia qui se committit, non renuntiat Iuri v. g. litterarum Papalium. p. 484. n. 4. 472.
 Capitulum dicit subditis Ius, quando Episcopus est excommunicatus. p. 501. n. 2.
 Capitulum, si Episcopus capiatur, debet movere Pontificem & interea administrare. p. 503.
 Capitulum administrat, si Episcopus longè abeat, non relicto Vicario. *ibid.*
 Capitulum in quem defectum Episcopi exercent Iurisdictionem? p. 503.
 Capitulum quid agendum, si Episcopus ob senium vel morbum sit ex parte tantum inutilis? p. 503.
 Capituli consilium & consensus est Prælato necessarius ad expedienda ardua. p. 604. n. 3.
 Capitulum potest Iurisdictionem in Diæcesanos præscribere contra Episcopum. p. 717. n. 2. Ius corrigendi non potest ei omne adinere. p. 718. n. 3.
 Capitulum etsi habeat Iurisdictionem, non potest facere cessationem à diuinis sine iusta & manifesta causa. p. 718. n. 5.
 Capitulum citatur ut per procuratorem, non ut personaliter veniat. p. 756. n. 4.
 Capitulum sede vacante.
 Capitulum sede vacante potest exequi sedis Apostolicæ mandata de rebus alioquin proprijs Episcopi. p. 78. n. 2.
 Capitulum tenetur ad restitutionem ob damnum malæ administrationis sede vacante. p. 357. n. 12.
 Capitulum sede vacante non potest in Iudicio agere pro Iuribus Episcopalibus. p. 826. n. 3.
 Capitulum potest sede vacante prorogare tempus Commendæ ultra sex menses. p. 409. n. 3.
 Capitulum non potest bona Prælati defuncti, aut sede vacante obuenientia sibi accipere. p. 443. n. 1. Nec obuenientia ex actibus Iurisdictionis exercere. n. 2.
 Capitulum ex officio debet sede vacante administrare. p. 443. n. 2. p. 504. n. 1.
 Capitulum si Cathedrali vacante sit suspectum, dari solet Administrator *cuo liberis*. p. 444.
 Capitulum sede vacante dispensare in interdictis Ordinum potest etiam cum Regularibus exemptis. p. 513. n. 3.
 Capitulum sede vacante non potest intra annum dare dimissiones, nisi in certis casibus. p. 520. n. 3. Cur? p. 577.
 Capitulum sede vacante potest intra annum dare alicui Episcopo licentiam ordinandi externos. p. 521. n. 3.
 Capitulum mortuo Episcopo confirmare Vicarium Generalem, vel alium constituere debet intra decem dies. p. 592. n. 16.
 Capituli Iurisdictione per noui Episcopi confirmationem expirat. p. 592. n. 16.

Capitulum sede vacante potest ea, quæ sunt de Iurisdictione Episcopi ordinaria. p. 745. n. 2. Non item illa quæ sunt speciali Iure aut privilegio ei concessa. p. 338. n. 3. p. 617. n. 1. p. 745. n. 4.

Capitulum sede vacante potest dispensare & absolvere in Casibus Papalibus occultis. p. 617. n. 1.

Capitulum sede vacante non potest conferre beneficium ad liberam collationem Episcopi spectans. p. 705. n. 3. p. 749. n. 2. & 3. Nisi ex mandato Pontificis. p. 78. n. 2. Potest tamen eius administratorem constituere. p. 705. n. 3. Vel ad sex menses commendatarium. *ibid.*

Capitulum administrat vacante Ecclesia Cathedrali. p. 744. n. 2. Item vacante aliâ, sed exemptâ & quasi Episcopalem Iurisdictionem habente. p. 744. n. 2. An & vacante Ecclesia Collegiata? n. 3. & 4. An & vacante Ecclesia regulari non exempta? n. 5.

Capitulum Cathedrale vacante sede potest ferre Censuras. p. 744. n. 1. Aa & Collegiale vel regulare? n. 3. & seq.

Capitulum quid possit vel non possit vacante sede Cathedrali, explicatur fuse. p. 749. n. 2. & seq. maxime p. 750. à n. 4.

Cardinalis.

Cardinalibus non sunt conferenda beneficia infra 300. ducatos, nisi vacent per obitum familiaris. p. 80. n. 1.

Cardinalatus & Episcopatus qui & quomodo sint incompatibiles? p. 216. n. 3.

Cardinalis officium est assistere Rom. Pontifici, eumque suis consilijs adiuvare. p. 216. n. 3.

Cardinales an postulari vel eligi possint ad Episcopatum? p. 216. n. 4.

Cardinali in Episcopum assumpto vacat Cardinalatus; sed Praxis est alia. p. 217. n. 4.

Cardinalatus est dignitas Episcopali & Archiepiscopali maior. *ibid.*

Cardinalium est Rom. Pontificem eligere. p. 246. n. 1. Cardinales repræsentant Capitulum Rom. Ecclesiæ. *ibid.*

Cardinalis habet Iurisdictionem quasi Episcopalem in Ecclesiam sui tituli & Capellas incorporatas. p. 297. n. 2. p. 744. n. 1.

Cardinalis potest in absentia Pontificis ex eius commissione consecrare & coronare Imperatorem electum. p. 326. n. 9.

Cardinalis, si non sit Episcopus, potest simul esse Canonicus Cathedralis. p. 383. n. 1. Quæ cum Cardinalatu possit vel non possit retinere vel accipere beneficia? p. 383. n. 1.

Cardinales quando, quomodo & Vbi instituire debeant Electionem Rom. Pont. p. 396. par.

Cardinales nihil possunt ex Camera aut obventionibus Sedis vacantis usurpare sub pœna suspensionis. *ibid.*

Cardinalibus in conclavi nemo potest sub Excommunicatione scripturam vel suarium mittere, aut secretè colloqui. *ibid.*

Cardinales sede vacante nil possunt, nisi defuncto Camerario aut Pœnitentiario alium subrogare. p. 397. n. 2.

Cardinalis si eligatur ad aliam Prælaturam, debet licentia consentiendi peti à Pontifice. p. 401. n. 4. Intra quod tempus. 400. n. 3.

Cardinalis ex Ord. Mend. si ad aliam Prælaturam eligatur v. g. in discordia, an electio sit irrita? 411. n. 4.

Cardinalibus non Episcopis quinam actus Ordinari Episcopalis à Pontifice committi soleant? 491. n. 6.

Cardinalium consilium adhibere in arduis tractatibus Pontifex. p. 604. n. 3.

Cardinales an sede vacante Papali possint Legatum revocare. p. 697. n. 3.

Caveat.

Caveat in Lege pœnali significat privationem iuris facti. p. 95. n. 6.

Carmelita.

Carmelitarum Prælatus quos aliorum ordinum Prælatos præcedant vel non præcedant. p. 109. n. 4.

Carolus Magnus.

Caroli M. in persona translatus Imperium occidentale à Græcis ad Germanos per quem, quando, & quomodo? p. 322. n. 1.

Carolus M. natione Germanus. p. 322. n. 1.

Carolus M. Romam eiusque dominia Loobobardi erepta professus est, se Ecclesiæ restitueret. p. 411. n. 2.

Carolus V.

Carolus V. & vicimus Imperator coronatus. p. 336. n. 9.

Casus.

Casus omissus manet in dispositione Iuris communis, nisi sit cum excepto conexus. p. 11. n. 2.

Casus Episcopalis nomine non intelliguntur papales occulti Episcopis permitti. p. 598. n. 10.

Castratum.

Castratus voluntariè à se vel ab alio est irregularis? p. 564. et si bona siue ex Zelo castimonie id factum sit. p. 564. n. 2.

Castratus in cunis non est irregularis. p. 564. Vt nec castratus per malitiam hominum. *ibid.* Vel ob mortuum ex consilio Medicorum. p. 565.

Catechumeni.

Catechumeni non obligantur Legibus aurpœni Ecclesiasticis. p. 5. n. 2.

Cathedraticum.

Cathedraticum annuatim exigere est de Lege Discretana. p. 721. n. 3. Quantum possit exigi? *ibid.*

Causa.

Causæ decidendæ ex statutis & consuetudinibus quibus litigantes obligantur. p. 7. n. 12.

Causa sine cognitione est irrita sententia. p. 44. n. 17.

Causa publica est favorabilior quam privata. p. 43. n. 14.

Causa pia magis est exempta quam Clericus particularis. *ibid.*

Causæ piæ relicta in testamento non solemniter valenti non item relicta Clerico. *ibid.*

Causæ sine cognitione inualidè dispensat inferior in lege Superioris. p. 73. n. 3.

Causa alicui cum generalitate delegata tribuitur Iurisdictione quasi in habitu. p. 91. par.

Causæ impulsivæ fallitas non tollit Voluntariè. p. 107. n. 1.

Causa vnde dignoscatur esse impulsiva? *ibid.*

Causæ ante cognitionem non restituitur iniuste à Iudice spoliatus. p. 115. n. 2.

In Causa propria nemo potest esse Iudex, quo sensu? p. 331. n. 2.

In Causa una nemo est ad diversos Iudices trahendus. p. 144. n. 3.
 In Causis connexis debeat personæ etiam diversi fori coram uno Iudice litigare. p. 144. n. 3.
 In Causis piji interponere Iudex suum officium ultro debet. p. 145. n. 5.
 Causæ Iudiciales & Ecclesiasticæ quibus & qualibus possint à Pontifice eiusque Legato delegari. p. 161. n. 1. & seqq.
 Causæ cognitio Iudicialis non prærequiritur ad id, quod Conscientiæ Iudicis relinquatur. p. 166. n. 17.
 Causas etiam Criminales Clericorum potest iudicare Episcopus nondum consecratus. p. 274. n. 2.
 In Causis beneficalibus potest Pontifex partes cogere ad compositionem. p. 276. n. 1.
 Causa cum per Procuratorem agitur, an sententia contra hunc vel contra principale ferenda sit. p. 298. n. 5.
 Causa luri contraria si allegetur, evertit intentionem Actoris. p. 363. n. 5. An in ea quis possit agere per Procuratorem? ibid.
 Causæ beneficales celerem expeditionem postulant. p. 393. n. 4. Cur? n. 5. In ijs contra contumacem proceditur etiam lite non contestata. ibid.
 Causa alicui ratione dignitatis delegata an transeat ad Successorem. p. 592. n. 16.
 Causam à Pontifice delegatam Vicario Episcopi an cognoscere possit Vicarius Capituli. p. 592. n. 16. An Successor aut substitutus Vicarij? ibid. An ipse Episcopus? ibid.
 Causa valdè gravis & ardua non potest etiam à Delegato Principis subdelegari. p. 604. n. 3.
 Causa quænam sit gravis & ardua. p. 604. n. 3. Quomodo in ea expedienda se gerere debeat Prælati, Iudex, Commissarius, & Pontifex? ibid.
 Causarum Varietas quid? & quomodo possit committi? p. 627. n. 8. p. 628. n. 1. 2. p. 643. n. 8.
 Causas arduas an & quasnam Capitulum sede vacante expedire non possit. p. 752. n. 13.
 In causa totam Provinciam concernente sufficit consensus Prælatorum & Capitulum Cathedralium. p. 755. n. 1. Est autem necessarius consensus. n. 2.
 Causa Ecclesiastica quæ? p. 779. n. 2.
 In Causa spirituali si duo Procuratores constituantur, Iudex potest magis idoneum eligere. p. 804. Quid nam alter possit? ibid.
 In Causis arduis non potest Procurator sibi substituere alium. p. 806. n. 2.
 Causa matrimonialis. Vide *Matrimonium*.
 Causa jam bis iudicata appellari non potest, sed supplicari. p. 830. n. 2.
 Causis in quibus non possit assumi Arbitrator? p. 835. n. 9. & 10.
 Causa cadit, qui eam in Iudicium jam deductam potentioris patrocinio committit. p. 841. n. 1.

Causio.

Causio expressa non obest, sed prodest ad tollendum dubium. p. 152. n. 6.
 Cautioem saltem iuratoriæ præstare debet, qui in foro externo absolvendus est ab Excommunicatione. p. 712. n. 4. Non tantum offerenda, sed etiam præstanda. p. 716. n. 7.

Cautionem nimiam ab aliquo exigere est injuriosum. p. 737. n. 1.
 Ad Cautionem de non offendendo cogi potest suspectus de vi. p. 737. n. 3.

Censura.

Ad Censuram incurrendam requiritur contumacia. p. 59. n. 1.
 Censuram non incurrit ignorans, saltem ignorantia non crassa. ibid. n. 1. & 2.
 Censurarum absolutio præmittenda Rescriptis Pontificiis ad effectum illorum. p. 146. n. 4.
 Censura est nervus Ecclesiasticæ disciplinæ. p. 180. n. 2. Eam violandi consuetudo non valet. p. 180. n. 2.
 Censura nulla eligentium aut electi obstat electioni Rom. Pontif. p. 246. n. 2.
 Censuram suspensionis aut interdicti non incurrit Episcopi nisi de ijs expressa fiat mentio. p. 441. n. 4.
 A Censura per Canones indefinitè lata & non reservata potest Episcopus absolvere. p. 514. n. 1. Nisi crimen, ob quod est lata, sit enorme & notorium vel homicidium voluntarium. p. 515. n. 2.
 Censuram per Canones ad certum tempus latam non potest Episcopus relaxare. p. 515. n. 1.
 Censura non solum ex Iure sed etiam ex consuetudine potest introduci. p. 568. n. 2.
 Censura est remedium ordinarium Iudicis Ecclesiastici. p. 601. n. 3.
 Censuram qui contraxit, non debet ab ea in foro externo absolvi ante satisfactionem præstitam. p. 651. n. 3.
 Censuræ contra personas sublimes gradatim gerendæ. p. 674. n. 1. Valida tamen est censura gradatione etiam omissa. n. 2.
 A Censura Canonis absolvere possunt Legati à latere ex præscriptione. p. 690. n. 3. Et quidem quemcumque, ab egressu ex urbe usque ad reditum. p. 695. n. 1.
 A Censura Canonis quos absolvere possint Legati non à latere. p. 695. n. 2.
 Censuram ab inferiore latam an & quomodo relaxare possit Superior. p. 703. n. 1. & seqq.
 Censuram in Parochianos an ferre possint Parochi. p. 704. n. 4.
 Censura non tollitur nisi per Canonicam absolutio-nem. p. 712. n. 2.
 Censuris compescere potest Prælati regulares contumaces. p. 743. n. 1.
 Censuræ absolutio aut Revocatio metu extorta est ipso Iure irrita. p. 811. n. 6. p. 819. par. & prin. Etiam Excommunicationis minoris. p. 819. n. 3. Extorquens est ipso facto excommunicatus. par. & n. 1. Modò censura fuerit validè lata. n. 2.

Census.

Census reservativus quid? p. 820.

Cessatio à Divinis.

Cessatio à divinis quid? à quo & cur possit ferri? remissivè. p. 727. prin. Eam dolo vel culpa sua accusans, tenetur Ministris & Ecclesiæ ad compensationem. p. 727. n. 3.
 Cessationem à divinis potest instituere Capitulum ex triplici causa. p. 732. Sub qua forma. ibid. Formam hanc non tenentur servare alij. ibid.

Cessio honorum quomodo differat à Renuntiatione Leuificij? p. 481. n. 2.

Cessio bonis quem pœnitet, potest consequi ne bona eius vendatur. p. 482. n. 2.

Cessio actionis mutandi iudicij causa facta potest à Reo exceptione repelli. p. 840. n. 3.

Cistercienses.

Cisterciensium specialibus privilegiis nil obstant Rescripta Pontificis, nisi etiam Ordinis Cister, mentionem faciant. p. 74. n. 1.

Cistercienses olim non habebant tanta privilegia, quanta hodie. p. 489.

Citatio.

Citatio est actus iurisdictionis coactiuæ. p. 44. n. 16.

Citatione partis omisâ est sententia irrita. p. 44. n. 17.

Citatus si comparet, non potest in ea causa ad alium iudicem abstrahi. p. 94. n. 1. Rescriptum partis facit sibi commune. p. 95. n. 2. p. 148. n. 2.

Citando iudex concurrens præuenit alterum. ibid.

Citatus non tenetur comparere ad allegandam exemptionem, si per privilegium luri insertum est exemptus. p. 76. n. 8. Vel per luri commune. p. 77. n. 12.

Citandus non est reus ex loco valde remoto sine necessitate. p. 119. n. 1.

Citandus nemo ultra duas, imo nec ultra unam diem à finibus suæ diocesis. p. 119. n. 2. 3.

Citatione re aliòve processu an sit opus in causa notoria. p. 295. n. 7.

Citatio facta à non habente potestatem eius fiat in diem, quâ habebit, est invalida. p. 332. n. 2.

Citatus ad tractandum de die Electionis, an & quando iterum citandus ad diem eius. p. 383. n. 2.

Citatus & contumax ad unum actum citari debet iterum ad aliû, nisi sit ab initio citatus ad totam causam, ibid.

Citatio ad solam notificationem ordinata non est facienda scienti. p. 383. n. 3.

Citandi nominatim vel generatim ante confirmationem electionis, quorum ingressus. p. 450. n. 1. Alioqui confirmatio est irrita. ibid.

Citatione & confirmatione iam peracta si quis opponere aliquid velit, an sit audiendus? p. 450. n. 2.

Citandus an sit reus, cuius contumacia est manifesta. p. 439. n. 2.

Citatio est fundamentum & principium iurisdictionis contentiosæ. p. 625. n. 1. Ea iam facta si moriatur delegatus, non expirat iurisdictione delegati. ibid.

Citatio quomodo olim, & hodie fieri soleat? p. 625. num. 2.

Citatus à duobus ex tribus delegatis an teneatur comparere? p. 629. par. p. 634. n. 1. Si tamen compareat, & omnes sint præsentés, tenetur respondere. p. 634. n. 1.

Citatio an debeat esse trina, vel sufficiat etiam una? p. 634. n. 3.

Citationis preceptoriaræ terminus non debet sine necessitate nimis arctari. p. 637. par.

Citati ad certum diem debent tempore congruo vel confueto adesse. p. 638. n. 1.

Citati ad diem Electionis debent mane adesse. p. 638. n. 2.

n. 1.

Citatus si feruire non possit accedere, an & quomodo teneatur comparere. p. 659. n. 1.

Citatio expedita à iudice incipit processum iudicalem. p. 696. n. 6.

Citatione sola an executor à Legato constitutus perpetuet iurisdictionem. p. 698. n. 1.

Citationi nemo tenetur parere, si iniustam causam exprimat, vel notorium sit fieri ad illicita. p. 742. n. 3.

Citatur Capitulum vt per procuratorem, non vt personam litæ veniat. p. 756. n. 4.

Citatus ad totam causam censetur contumax si recusat, vel procuratorem reuocet. p. 790. n. 1. Condemnandus in expensis à tempore recessus factas. n. 2.

Citandus dominus seu Principalis, si possit, & non eius procurator Generalis. p. 792. n. 2.

Citatio vna preceptoriaræ quomodo æqualeat trini? p. 830. n. 6.

Civitas.

Civitatis nomine in materia odiosa vel suauitatis quid comprehendatur? p. 137. n. 3.

Civitas si interdico subijcitur, subijcitur etiam suburbium. ibid.

Civitas Episcopalis in odiosis non comprehenditur nomine Diocesis. p. 138. n. 4.

Civitatis consuetudo extenditur ad loca vicinia eiusdem iurisdictionis. p. 182. n. 5.

Character.

Characterem imprimit consecratio Episcopalis. p. 277. n. 4. Non tamen novum, sed in presbyteratu conceptus perficit. p. 535. n. 1.

Characterem imprimenda Sacramenta non sunt iteranda. p. 542. n. 2.

Charitativum.

Charitativum subsidium aliisque exactiones an & quomodo teneantur prestare Vicarij. p. 496. n. 5. An & exempti, si habeant Parochiam non exemptam, ibid.

Charitativum subsidium qui potest exigere, potest tardantes etiam cogere. p. 607. n. 2.

Charitativum subsidij exactio est de lege Dioceliani Episcopi. p. 72. n. 3.

Charitativum subsidium postulare an possit Capitulum sede vacante. p. 752. n. 3.

Chiemenfis.

Chiemenfis Ecclesia est Regularis & Cathedralis. p. 286. n. 1.

Chirurgus.

Chirurgus cum debita diligentia agens non sit irregularis ob homicidium aut mutilationem. p. 532. n. 1.

Chirurgiam exercens Clericus quomodo ob homicidium fiat irregularis? p. 532. n. 1. & 2.

Christiana.

Christiana vnctione aliquid benedicendi potest non potest obtineri per solam consuetudinem. p. 491. n. 3.

Christiana sit ex oleo & balsamo; quid significet? p. 540.

Christimate unguuntur manus & Caput Episcopi in eius consecratione. p. 540. id non obseruatur Græci. ibid.

Christimate vnquantur fideles post baptismum in vertice. ibid.

Christimatione frontis indicatur Impositio manus seu Confirmatio. p. 540.

Clarus.

Clavis.

Clavium traditione traditur possessio domus. p. 174 n. 1. Clavium Ecclesiasticarum potestatem nullam habet Abbatissa. p. 746. n. 2. & 3. V. Abbatissa.

Clausula.

Clausula, quæ de iure communi inest, semper subintelligitur, p. 48. n. 4. Nisi expressio requiratur ut forma. p. 67. n. 1. Clausula naturali actus substantiæ contraria reddit eum nullum. p. 35. n. 13. Clausula legali actus substantiæ contraria relinquit validum, sed mutat in alium. p. 35. n. 14. Clausula contractus in dubio pro valida potius quam pro non adiecta habenda. p. 36. n. 14. Clausula generalis Non obstanto adiecta legi communi tollit omnes particulares consuetudines & statuta. p. 37. n. 12. Et privilegia. p. 58. n. 16. Clausula Motus proprii non est contra rationem Rescripti. 62. n. 4. Clausula: si preces veritate nitantur. in omni Rescripto habet intelligitur. p. 68. n. 3. Est substantialis in Rescriptis non iustitiæ, sed gratiæ. p. 67. n. 2. Clausula ex certa scientia nil operatur in ijs, quæ præsumitur Princeps ignorare. p. 72. n. 2. Clausula si non omnes potestis, quid operetur? p. 85. n. 2. p. 631. n. 3. Clausula generalis Rescripti aut Legis derogat Regulæ privilegio extra corpus iuris. p. 75. n. 4. Quævis privilegium habeat Clausulam de speciali mentione. ibid. n. 5. 6. Nisi sit remuneratorium aut in modum contractus, p. 76. n. 7. Clausula generalis non derogat Privilegio Regulæ in corpore iuris. p. 75. n. 4. Clausula ex certa scientia æquivaler quandoque plenitudini potestatis. p. 82. n. 3. Clausula & quædam alia persona non multos sed ad summum quatuor denotat. p. 91. par. p. 147. par. Nec maiores aut digniores, sed æquales aut minores commemoratis. p. 92. n. 3. Clausula & alia negotia denotat non maiora sed æqualia aut minora prædictis, p. 92. n. 3. Clausula generalis seu indefinita comprehendit tantum similia prædictis. p. 92. n. 3. Nisi habeat signum universale, stylo non repugnante. ibid. Vel nisi sit expressè alia mens disponentis. p. 93. n. 4. Clausula si non obstat Impedimentum Canonicum; semper subintelligitur in Rescriptis ad beneficium, p. 97. n. 2. Clausula transponenda est, ut Rescriptum iustitiæ concordetur cum iure communi. p. 97. n. 2. Clausula in medio posita ordinariè non refertur ad utrumque extremum. p. 97. n. 2. Clausula quantum de iure possumus, quid comprehendat? p. 97. n. 1. 2. Clausula non obstante pacto non tollit pactum juratum. p. 99. n. 2. Clausula si ita est; subinde tantum ad immediatè antecedens, subinde ad omnia refertur. p. 114. n. 3. p. 142. par. Clausula frequentium dispositionum derogatoria si in

lege conciliari expressè vel tacitè ponatur, quid intersit? p. 120 n. 6.

Clausula ex certa scientia, proprio motu non derogat Regi specialè sui mentionem requirenti. p. 121. n. 6. Clausula ex certa scientia vel motu proprio potest obreptionem tollere. p. 121. n. 6. p. 548 n. 5. Sed non potest suppleere voluntatem. p. 121. n. 6. Clausula ex certa scientia facit Rescriptum validum, licet prioris, cui est contrariu, non meminerit. p. 648. n. 5. Clausulam non obstante, quod pro alio scripserimus, debent habere litteræ posteriores ad eundem collatorum datæ de providendis beneficiis. p. 126. n. 3. Clausula, vel alio quovis modo refertur tantum ad proximè antecedentia, maxime in odiosis. p. 152. n. 1. Clausula non obstantibus non tollit obstacula temporalia sed quæ gratiam extinguunt. p. 158. prin. Intelligenda secundum limites concessionis. p. 158. n. 1. Clausula generalis non sufficienter derogat statuto aut consuetudini particulari. p. 255. n. 3. Clausula Canonis nisi dispensetur quid valeat? p. 351. num. 6. Clausula aliter non valeat in c. quia propter refertur non ad ea quæ iustitiæ, sed quæ formam spectant Electionis. p. 385. n. 7. Clausula in fine quando refertur vel non refertur ad omnia antecedentia. p. 385. n. 7. p. 394. n. 5. Clausula non obstantibus indicat voluntatem dispensandi in impedimento quocunq; p. 548. n. 5. p. 559. n. 2. Clausula si non ambo quomodo intelligenda quoad impeditum. p. 659. n. 3. Clausula præelectionis: si non omnes, tunc tu. p. 670. num. 1. Clausula commissioni adiecta an per consensum partium tolli possit, vel non possit? p. 670. n. 3. Clausula generalis ex certa scientia, plenitudine potestatis. Non supplet defectum speciali dispensatione dignum. p. 769. n. 3. Clausula in decreto electionis: & alii mihi consentientes non comprehendit inhabiles. p. 798. n. 3. Clausula procuratorij: ad omnia, etiam speciale mandatum requirentia, quid comprehendat? p. 802. Quid si speciales casus sint expressi cum clausula: & ad alia. ibid. Clerici. Clerici non possunt à Laicis onerari propter defensionem aut alia commoda collata. p. 40. n. 6. Clericis exactiones, collectas, angarias imponere est contra immunitatem. p. 40. n. 7. Clericos illegitimè natos non comprehendit Rex Civilis, reddens tales intestabiles. p. 40. n. 7. Clerici possunt sua immobilia vendere externis contra statutum civile. p. 41. n. 7. Clericis non obest temporis ad præscriptionem necessarij abbreviatio per statutum civile. ibid. Clericos dehonestant onere à Laicis imposta. p. 41. num. 8. Clerici eorumq; bona subsunt Magistratui Ecclesiastico. p. 42. n. 9. Clerici si quoad se vel res suas subessent etiam Laicis, durioris forent conditionis quam Laici. ibid. Clerici non comprehenduntur Legibus civilibus, ge-